
 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO 
Sede : PAVULLO NEL FRIGNANO 

Provincia di Modena 
 

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO TECNICO MANUTENTIVO E 
LAVORI PUBBLICI  

 

Prot. n. 12755 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI 

IN POSSESSO DEI REQUISITI RICHIESTI NELL’AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER 

LA SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE PER LA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE PRESTAZIONI RELATIVE ALLA REDAZIONE DEL 

PIANO URBANISTICO GENERALE INTERCOMUNALE PER I COMUNI FACENTI PARTE 

DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO: FANANO, FIUMALBO, LAMA MOCOGNO, 

MONTECRETO, PIEVEPELAGO, RIOLUNATO, SERRAMAZZONI E SESTOLA AI SENSI 

DELL’ART. 31 DELLA L.R. 24/2017. 

 

IL RESPONSABILE 

 
 

Richiamato l’avviso Prot. n. 12190 del 22/09/2021 relativo alla indagine di mercato per la 
selezione di operatori economici da consultare per la procedura di affidamento diretto delle 
prestazioni relative alla redazione del Piano Urbanistico Generale intercomunale per i Comuni 
facenti parte dell’unione dei comuni del frignano: fanano, fiumalbo, lama mocogno, montecreto, 
Pievepelago, Riolunato, Serramazzoni e Sestola  ai sensi dell’art. 31 della L.R. 24/2017. 

Considerato che entro la scadenza fissata per le ore 12,00 del 01/10/2021 è pervenuta 
una unica istanza di partecipazione prot. 12710 del 01/10/2021 da parte dell’ Ing. Sabbioni 
Sandro in qualità di Amministratore Unico della Società OIKOS RICERCHE S.R.L. con sede a 
Bologna (BO) in Via Galliera n. 12, C.F. e P.IVA 03708800374 , quale Capogruppo del 
raggruppamento verticale costituito da OIKOS RICERCHE S.R.L. (Capogruppo) e HERISCAPE 
PROGETTI S.R.L. S.T.P., AVV. FEDERICO GUALANDI, DOTT. FRANCESCO DE PAOLIS, 
DOTT. SAMUEL SANGIORGI, ING. ROBERTO ODORICI (Mandanti). 

 
 Rilevato che l’unica istanza di partecipazione pervenuta possiede tutti i requisiti previsti 
nel suddetto avviso 

 
 



DISPONE 

 

1) Di dichiarare ammissibile l’unica istanza prot. 12710 del 01/10/2021 pervenuta da parte 
dell’ Ing. Sabbioni Sandro in qualità di Amministratore Unico della Società OIKOS 
RICERCHE S.R.L. con sede a Bologna (BO) in Via Galliera n. 12, C.F. e P.IVA 
03708800374 , quale Capogruppo del Raggruppamento Verticale costituito da OIKOS 
RICERCHE S.R.L. (Capogruppo) e HERISCAPE PROGETTI S.R.L. S.T.P., AVV. 
FEDERICO GUALANDI, DOTT. FRANCESCO DE PAOLIS, DOTT. SAMUEL 
SANGIORGI, ING. ROBERTO ODORICI (Mandanti); 

2) Di approvare l’elenco degli operatori economici in possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso Prot. n. 12190 del 22/09/2021, formato dall’unico operatore economico 
Raggruppamento Verticale costituito da OIKOS RICERCHE S.R.L. (Capogruppo) e 
HERISCAPE PROGETTI S.R.L. S.T.P., AVV. FEDERICO GUALANDI, DOTT. 
FRANCESCO DE PAOLIS, DOTT. SAMUEL SANGIORGI, ING. ROBERTO ODORICI 
(Mandanti); 

3) di dare atto che l’affidamento del servizio in oggetto avverrà ai sensi dell’articolo 1 
comma 2 lettera a) della L.120/2020 come modificata con D.L 77/2021 convertito con la 
L. n. 108/2021 previa trattativa diretta su portale M.E.R.E.R. Mercato Elettronico della 
Regione Emilia Romagna. 

 
Pavullo n/F. lì 02/10/2021 

 

Il R.U.P. 
Dott. Geol. Giovanni Galbucci 

 

 

 

 

 

 
 

Documento elettronico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


